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Dzień Strażaka w Strzegowie

4 maja to Międzynarodowy Dzień Strażaka uroczyście świętowany zarówno przez 
straże zawodowe, jak i ochotnicze. Gminne obchody w tym roku miały miejsce w 
Strzegowie – jednostka świętuje bowiem 45- lecie istnienia.

[1]Uroczystości zapoczątkowano mszą świętą 

sprawowaną w kościele pw. św. Mikołaja w Gostyczynie, tam też dokonano 
poświęcenia sztandaru, który otrzymała straż. Dalsza część obchodów miała 
miejsce na placu przed remizą strażacką w Strzegowie. Dowódca uroczystości 
Komendant Miejsko-Gminny dh Jerzy Kwiasowski złożył meldunek Prezesowi 
Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
druhowi Zdzisławowi Mielczarkowi. Szczególnie uroczystą chwilą był moment 
przekazania sztandaru ufundowanego przez społeczność wsi Strzegowy oraz 
burmistrza Bożenę Budzik. Symbolicznego wbicia pamiątkowych gwoździ w 

https://noweskalmierzyce.pl
https://noweskalmierzyce.pl/pl
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/zdjecia/dzien_strazaka_2.jpg


drzewiec dokonały władze samorządowe, strażacy oraz sponsorzy.

[2]Dzień Strażaka był okazją do wręczenia odznaczeń 

najbardziej zasłużonym druhom, którzy przyczynili się do rozwoju ochotniczych 
straży pożarnych. Odznaczenia wręczał prezes Zarządu Oddziału M-G OSP RP dh 
Zdzisław Mielczarek i wiceprezes dh Jacek Łusiak. Złoty Medal "Za Zasługi dla 
Pożarnictwa" otrzymali Józef Stępniak (po raz drugi), Andrzej Kaźmierczak, Józef 
Maciak i Jacek Łusiak. Srebrny medal trafił do Lecha Madajki i Mieczysława 
Łuczaka, natomiast brązowy nadano Marcinowi Garcarkowi i Robertowi 
Karolakowi. Odznakę "Wzorowy Strażak" otrzymał Piotr Kamiński, Przemysław 
Pawłowski, Piotr Wasielewski, Marcin Koper oraz Bartłomiej Leśnierowski. Odznaki 
"Za Wysługę Lat" różnych stopni trafiły do Franciszka Wojciechowskiego, Stefana 
Urbaniaka, Tadeusza Grzeszczyka, Mariana Michasia, Tadeusza Czabańskiego, 
Józefa Stępniaka, Czesława Szymczaka, Zygmunta Frąszczaka, Stanisława Klamki, 
Jana Kaczmarka, Czesława Bartoszka i Piotra Janiaka. Ponadto wręczono Odznaki 
"Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej", które trafiły do Gabriela Pietrzaka, Szymona 
Sołtysiaka, Patryka Sołtysiaka, Łukasza Serafinowskiego, Przemysława Pietrzaka, 
Jakuba Juszczaka, Daniela Stelmasiaka, Marcina Pietrzaka i Marcina Bartosia.

[3]Coroczne gminne święto strażackiej braci jest dobrą 

okazją do podsumowania tego, co już za nami   ጀ zaznaczyła burmistrz Bożena 
Budzik. A wierzcie mi Państwo, że jest o czym mówić i jest czym się chwalić. 
Ostatnie bowiem dwa lata w naszych jednostkach OSP obfitowały w duże zmiany, 
jakich pewnie niewielu się spodziewało. I myślę tu nie tylko o zakupach 
umundurowania czy podstawowego sprzętu strażackiego, bo takie zakupy są już 
pewnym standardem od co najmniej kilku ładnych lat. Chcę więc zwrócić uwagę 
na bardzo kosztowne zakupy dla każdej z siedmiu jednostek OSP wysokiej klasy 
pojazdów pożarniczych od typu lekkiego, poprzez średni, a na ciężkim kończąc. 
Warto zaznaczyć, iż podarowane siedem nowoczesnych pojazdów pożarniczych 
kosztowało budżet gminy kwotę ok. 900 tys. złotych. 
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[4]Jednostka, oprócz sztandaru, otrzymała także kolejny 

prezent od burmistrza, była to pilarka spalinowa, która na pewno przyda się 
druhom. W ciągu ostatnich tygodni przeprowadzono również remont pomieszczeń 
garażowych   ጀ  wymieniono bramy, instalację elektryczną i odmalowano ściany 
strażnicy. Wdzięczność za wsparcie strażacy okazali kwiatami  ጀ wręczył je prezes 
Zdzisław Mielczarek oraz w imieniu wsi i jednostki   ጀ  sołtys Renata Nogaj i Rafał 
Kubicki.
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